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ACTA RESULTADO
COMITE DE COMPRAS

EDENORTE-CCC-CP-2021-0016
ADQUISICION DE MANUALES, REGLAMENTOS Y FORMULARIOS, PRIMERA CONVOCATORIA.

El Comité de Compras, luego de haber evaluado el proceso EDENORTE-CCC-CP-2021-0016, para el
cual se tomé en cuenta los criterios: ia calidad de fos bienes conforme a las fichas técnicas
suministradas por Edenorte, muestra, tiempo de entrega y/o cronograma de entregas parciales
(segin aplique) y el menor precio ofertado, a través del presente acto ha constatado lo siguiente:

En fecha catorce (14) del mes de julio del afio dos mil veintiuno (2021}, se procedid a publicar en los
portales web de Edenorte Dominicana www.edenorte.com.do y de la Direccion General de
Contrataciones Publicas www.comprasdominicana.gob.do e invitar a presentar sus mejores ofertas
a las siguientes empresas: RADIM |IMPORT, S.R.L, QUICK PRINT DEL CARIBE, S.R.L., ROYAL

TRADING GROUP, S.R.L., GRAPHICS & DESIGNS SOLUTIONS GDS, S.R.L., IMPRESORA BANKS, S.R.L.,
Y GL PROMOCIONES, S.R.L.

En fecha veintitrés (23) del mes de julio del afic dos mil veintiuno (2021), fecha limite para presentar
ofertas, se recibieron de forma digital las propuestas a través del portal transaccional de los
oferentes: EDITORA DE FORMAS, S.A., Y RADIM IMPORT, S.R.L., y fisicamente fueron recibidas las
propuestas de los oferentes: RADIM IMPORT, 5.R.L., QUICK PRINT DEL CARIBE, S.R.L., IMPRESORA
POLAR, S.R.L., GRAPHICS & DESIGNS SOLUTIONS GDS, S.R.L., Y YOU COLOR, S.R.L.

En fecha veintiséis (26) del mes de julio del afio dos mil veintiuno (2021), el Comité de Compras dio
apertura a las seis ofertas presentadas para el proceso de compras EDENORTE-CCC-CP-2021-0016.

En fecha seis (06) del mes de agosto del afio dos mil veintiuno {2021), la Gerencia de Contratos
Regulacién y Opinidn, emitio el primer Informe de Evaluacién de Credenciales, indicando que los
oferentes: EDITORA DE FORMAS, S.A., RADIM IMPORT, S.R.L., QUICK PRINT DEL CARIBE, S.R.L.,
IMPRESORA POLAR, S.R.L., GRAPHICS & DESIGNS SOLUTIONS GDS, S.R.L., Y YOU COLOR, S.R.L.,
presentaron deficiencias en las credenciales requeridas en el pliego de condiciones, las cuales no
constituyen motivos para la descalificacién de las ofertas.

En fecha seis (06) del mes de agosto del afio dos mil veintiuno (2021), se le solicité la primera
subsanacién de las credenciales a los oferentes: EDITORA DE FORMAS, S.A., RADIM IMPORT, S.R.L.,

QUICK PRINT DEL CARIBE, S.R.L., IMPRESORA POLAR, S.R.L., GRAPHICS & DESIGNS SOLUTIONS
GDS, 5.R.L., Y YOU COLOR, S.R.L.

En fecha diecisiete (17) del mes de agosto del afio dos mil veintiuno (2021), la Gerencia de Gestidn y
Control Administrativo emitié el Informe de Evaluacién Técnica, donde indica que los oferentes:
GRAPHICS & DESIGNS SOLUTIONS GDS, S.R.L, Y EDITORA DE FORMAS, S.A., cumplieron
técnicamente con todos los items ofertados, mientras que los oferentes: RADIM IMPORT, S.R.L.,
QUICK PRINT DEL CARIBE, S.R.L., IMPRESORA POLAR, S.R.L., Y YOU COLOR, S.R.L., solo cumplieron
técnicamente para algunos de los items ofertados por los motivos indicados en las tablas de mis
abajo:
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GRAPHICS DESIGNS SOLUTIONS, S,

1 15000154 MANUAL CODIGD DEETICA UN 700 S PRESENTADO Sl PRESENTADCH 15 15 NO N/A CUMPLE

2 15000228 REGLAMENTO DE SEGURIDAD Y SALUD EM UN 500 $l PRESEMTADO Sl PRESENTADO is 15 NO WA CUMPLE

3 15000674 | TALONARIO INST. NOTIFICACION NUEVDY TAL 468 sl PRESENTADO Sl PRESENTADD 15 15 NO NIA CUMPLE

4 |5000681 | TALONARIO PORCLIENTES SIN ENERGIA | TAL 200 Sl PRESENTADD k3| PRESENTADC 15 kb NO N/ CUMPLE
LS (5000141 [IMPRESO FACTURA COMERCIAL | un {a,828802 Sl 0 PRESENTAD Sl 0 PRESENTAD N/A NiA 5t PRESENTADO| NO OFERTADD

EDITORA DE FORMAS, 5.A,

[1 15000154 IMANUAL CODIGO DE ETICA Un 700 St N/A 5l N/A N/A NiA NO N/ NO OFERTADO

| 2 5000228 |REGLAMENTO OE SEGURIDAD Y SALUD EN UK s00 sl N/A 5l N/A NfA N/A NO NfA NO OFERTADO
3 (5000674 |TALONARIQ INST, NOTIFICACION NUEVOY TAL 400 51 N/A St N/A N/ NAA NO NfA NO OFERTADOD
4 15000681 [TALONARIQ POR CLIENTES ${N ENERGIA | TAL 200 K M/A St N/A N/A N/A NO NfA NO OFERTADO

15 (5000141 IMPRESD FACTURA COMERCIAL Un_{4,828,802 St PRESENTADO St PRESENTARG N/A M/A sl PRESENTADO CUMPLE

RAGIM iMPORT, 5.R.A.

1 5000154 MANUAL CODIGO DE ETICA un | 700 st |PRESENTADO| st |PRESENTADD| 1% 15 ) N/A CUMPLE |
NG CUMPLE CON
REGLAMENTO DE SEGURIDAD Y SALUD LOS ACAPITES
5000228 un | 500 st |prEstnTADG|  s1 |pmesenTAno} 18 5
? 228 e £ TRABAIO : Ho NiA NOCUMPLE | o5 sapELA
FICHA TECNICA
3 |spngs7a|[TALDNARIO INST. NORFICACION TaL| 400 st |presentapo] st PREsenTaDO| 15 15 Mo N/A cumALE
NUEVOS SERY
NG NO PRESENTO
! INENERGIA | TAL | 200 51 si |pResentADD| 15 15 NO NiA
4 |5000681 |[TALONARID POR CLIENTES SIN ENERG PRESLNTADD /i nocumpte | [0 SRR
CANTIDAD DE
MUESTRA NO
5 15000141 |IMPRESO FACTURA COMERCIAL UN [4,820.802) S |PRESENTADO, s |PRESENTADO| /A NyA S |PRESENTADO| NO CUMPLE FUELA
REGUERIDA POR
i EDENORTE

QUICK PRINT DEL CARIBE, 5,

1 [5000154 |maRUAL CODIGC DE ETICA uN 700 5| PRESENTADO sl PRESENTADO| 15 15 NO N/p CUMPLE
NO CUMPLE CON
LOS ACAPITES
2 |5000228 |[REGLAMENTO DE SEGURIDAD ¥ SALUD E8) LN 500 sl PRESENTADG L] PRESENTADO| 15 15 NO NfA NO CUMPLE 92,5 DE LA
FICHA TECNICA.
3 |5000674 [ TALONARIO EINST. NOTIFICACICN NUEVDS TAL | 400 si PRESENTADC 5 PRESENTADO} 15 15 NO /A CUMPLE
4 5008681 |TALONARIO POR CLIENTES SIN ENERGIA | TAL | 200 5 BRESENTADO sl PRESENTADO| 15 15 NG N/A CUMPLE
CANTIDAD DE
MUESTRA NG
5 [S0001417iMPRESC FACTURA COMERCIAL UN 14,828,802 sl PRESENTADO st PRESENTADG |  W/A N/A ] PRESENTADG] MO CUMPLE FUE i
REQUERIDA PGR
EDENORTE

IMPRESCORA POLAR, 5.R

| 1 |5000154]MANUAL CODIGO DE ETICA UN | 700 ] PRESENTADG st PRESENTADO| 15 10 no NfA CUMPLE
NO CUMPLE CON
2 5000228 | REGLAMENTO DE SEGURIDAD ¥ SALUD EN| UN 500 51 PRESENTADC st PRESENTADO| 15 10 NO 7 HO CUMPLE E;‘:if;&?
TECNICA
3 |5000674 TALONARIC INST. NOTIEICACION NUEVOS TAL | 400 5! PRESENTADG E PRESENTADO| 15 16 NO N/A CUMBPLE
4 |5000681 TALONARIO POR CLIENTES SIN ENERGIA | TAL | 200 sl PRESENTABC 51 PRESENTADO| 15 bt} NO NJA CUMPLE
5 |5000141HIMPRESO FACTURA COMERCIAL Ut |4,828,802 sl PRESENTADQ 51 PRESENTADO|  N/A A sl PRESENTADO|  CUMPLE

1 15000154 MANUAL CODISC DE ETICA un | 700 S |PRESENTADG| S| [PRESENTADO| 13 5 “No A CumpLE
NG CUMPLE COt
2 |5000228{REGLAMENTO DE SEGURIDAD Y SALUDEN, UN | 500 s |pmesentaDo| 51 |emesentapo| 15 5 NG w/A NO CuMpLy | LS ACAPITES
9.2,9.9DE LA
FICHA TECNICA
315000674 | TALONARIO INST. NOTIFICACION NUEVGY TAL | 400 . |PRESENTADO| 5| |PRESENTADG| 15 3 ) NIA CUMPLE
415000681 |TALONARIO POR CLIENTES SIN ENERGIA | TAL | 200 St [PRESENTADO| S| |PRESENTADO| 15 3 o N/A CUMPLE
s 5000141 [IMPRESO FACTURA COMERCIAL UN_|a.828,802] _ S1__ |PRESENTADO] _sI . |PRESENTADO| T/ N/A S |PRESENTADO|  CUMPLE
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7.

10.

11.

12.

13.

En fecha veintitrés (23) del mes de agosto del afio dos mil veintiuno (2021), la Gerencia de
Contratos, Regulacién y Opinién, emitié el segundo informe de evaluacion de credenciales,
indicando que los oferentes: EDITORA DE FORMAS, S.A., IMPRESORA POLAR, S.R.L., GRAPHICS &
DESIGNS SOLUTIONS GDS, S.R.L, Y YOU COLOR, S.R.L, presentaron todas las credenciales
conforme fueron requeridas, mientras que el oferente: QUICK PRINT DEL CARIBE, S.R.L., volvid a
presentar deficiencias en los requerimientos de credenciales conforme fue requerido en Ia solicitud
de subsanacién. Por otra parte, el oferente: RADIM IMPORT, S.R.L., no deposité las subsanaciones
de las credenciales requeridas en el plazo otorgado.

En fecha veintitrés (23) del mes de agosto del afio dos mil veintiuno (2021), se le solicitd la segunda
subsanacion de las credenciales al oferente: QUICK PRINT DEL CARIBE, S.R.L.

En fecha veintisiete (27) del mes de agosto del afio dos mil veintiuno (2021), la Gerencia de
Contratos, Regulacién y Opinidn emitié el tercer informe de evaluacién de credenciales, indicando

que el oferente: QUICK PRINT DEL CARIBE, S.R.L., presentd todas las credenciales conforme fueron
requeridas.

Por lo establecido en el numeral 7 de este documento, el oferente RADIM IMPORT, S.R.L., quedd
descalificado del proceso.

En fecha treinta (30) del mes de agosto de! afio dos mil veintiuno (2021), se elaboré el informe de
Evaluacion de Credenciales y Ofertas Técnicas, correspondientes a este proceso.

En fecha treinta (30) del mes de agosto del afic dos mil veintiuno {2021), se notificaron los
resultados de las evaluaciones de credenciales y ofertas técnicas a los oferentes: EDITORA DE
FORMAS, S.A., RADIM IMPORT, S.R.L., QUICK PRINT DEL CARIBE, S.R.L., IMPRESORA POLAR, S.R.L.
GRAPHICS & DESIGNS SOLUTIONS GDS, S.R.L., Y YOU COLOR, S.R.L.

¥

En fecha uno (01) del mes de septiembre del afio dos mil veintiuno {2021} a las 10:00 a.m., se llevé a
cabo el Comité de Compras de la segunda etapa del presente proceso, en el cual se dio lectura a las
ofertas econdémicas de los oferentes que quedaron habilitados en la primera etapa, conforme se
indica a continuacién: EDITORA DE FORMAS, S.A., QUICK PRINT DEL CARIBE, 5.R.L., IMPRESORA
POLAR, S.R.L., GRAPHICS & DESIGNS SOLUTIONS GDS, S.R.L., Y YOU COLOR, S.R.L. Por otra parte, el
oferente GRAPHICS & DESIGNS SOLUTIONS GDS, S.R.L., quedo descalificado ya que la Garantia de
Seriedad de la Oferta depositada, no cumplié con el 1% del monto total de su oferta econdmica.

Partiendo de la matriz comparativa correspondiente, la evaluacién se llevé a cabo tomando en
cuenta los siguientes criterios: la calidad de los bienes conforme a las fichas técnicas suministradas
por Edenorte, muestra, tiempo de entrega y/o cronograma de entregas parciales (segin aplique) y
el menor precio ofertado de acuerdo a los criterios de evaluacién, los resultados finales se
presentan a continuacién:
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Basandose en lo anteriormente expuesto, se recomienda adjudicar el Proceso de Comparacion de
Precios EDENORTE-CCC-CP-2021-0016 ADQUISICION DE MANUALES, REGLAMENTOS Y
FORMULARIOS, PRIMERA CONVOCATORIA, conforme se indica a continuacién:

PRIMERO: Adjudicar al oferente QUICK PRINT DEL CARIBE, S.R.L., los items descritos méas adelante,
los cuales cumplen con lo requerido en este proceso EDENORTE-CCC-CP-2021-0016 efectuada para
la ADQUISICION DE MANUALES, REGLAMENTOS Y FORMULARIOS, PRIMERA CONVOCATORIA, por
un valor total de CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS DOMINICANOS
CON 00/100 (RDS$ 51,743.00), IMPUESTOS INCLUIDOS, conforme se indica a continuacién:

QUICK PRINT DEL CARIBE, S.R.L. OFERTA SUPLIDOR

TIEMPO DE

PRECIO Y i ENTREGA

mEm | copico DESCRIPCION o RE| canTiDaD | uNmARIO MONT;BIT;TQ';‘:ON P“;i“;;ﬂil QFERTADO
{SIN ITBIS) RDS = (Dfas

CALENDARIOS)
1 | 5000154 |[MANUAL CODIGO DE ETICA UN 700 21.50 17,759.00 -58.46% 15
3 | 5000674 |TALONARIO INST. NOTIFICACION NUEVOS SERV TAL 400 48.00 22,656.00 -36.76% 15
4 | 5000681 |TALONARIO POR CLIENTES SIN ENERGIA TAL 200 48.00 11,328.00 -36.76% 15
TOTAL 51,743.00

SEGUNDO: Adjudicar al oferente EDITORA DE FORMAS, S.A., el item descrito mas adelante, el cual
cumple con lo requerido en este proceso EDENORTE-CCC-CP-2021-0016 efectuada para la
ADQUISICION DE MANUALES, REGLAMENTOS Y FORMULARIOS, PRIMERA CONVOCATORIA, por un
valor total de TRES MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y UN

PESOS DOMINICANOS CON 54/100 (RDS 3,532,751.54), IMPUESTOS INCLUIDOS, conforme se
indica a continuacién:

EDITORA DE FORMAS, S.A. OFERTA SUPLIDOR
CRONOGRAMA DE
: UNIDAD DE PRECO | onraTaTaLicon |  miFerencia CRONOGRANA DE ENTREGA EHECh
HE | BRcuDies nmau wepipa | CANTIDAD ls':"{::]’:ﬁ 1TBIS) RDS PORCENTUAL | REQUERIDO (DIAS CALENDARIO) lumwn?;:
ENTREGAR) |

30 dias post adjudicacion 1,900,000.00

5 5000141 |IMPRESO FACTURA COMERCIAL UN 4,828,802 0.62 3,532,751.54 -23.79% 60 dias post adjudicacion 1,900,000.00
80 dias post adjudicacion 1,028,802.00

TOTAL 3,532,751.54

TERCERO: Asi mismo, declarar desierto el siguiente item, por la razén expuesta a continuacion:

ITEM | CODIGO DESCRIPCION HNIDAD DE CANTIDAD OBSERVACION
MEDIDA
2 5000228 |REGLAMENTQ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO UN 500 HOEUMPLECONLOS A.CAP'TES §:2, 9808
LA FICHA TECNICA.

Pagina5de6



En la ciudad de Santiago de los Caballeros, a los seis (06) dias del mes de septiembre del afio dos mil

veintiuno (2021).

At

Aprobado por( A
Comité Compras Edénorte;

el i
. A

MITE GE COMPRAS
CONTRATACIONES J

Ing. Felipe José Rodriguez Tatis
Represéntate
Andrés Corsinio Cueto Rosario
Gerente General

tez
Directora defFinanzas Di i Juridicos

illa Rosario
Resp. Ofic. Libre Acceso Informacién Publica

Debajo de esta linea no hay nada escrito
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